

Paryża, podobno z przychylnymi obietnicami ze strony rządu niemieckiego.

Według wiadomości z Rzymu, 2000 żołnierzy egipskich oczekuje w Suezie akretów austro-węgierskiego Lloyd'a, które przewieźć ich mają do Zeyku.

W celu stłumienia wybuchłego tam powstania i ściągnięcia zaległego haraczu, a co ważniejsza dla ponownego zajęcia Assabu i rozpoczęcia kroków nieprzyjacielskich przeciw Abessyjni.

Dzienniki rosyjskie doradzają rządowi zerwanie przymierza z Japonją przeciw Chinom, co mogłoby Rosji przynieść pewne korzyści także na wodach Spokojnego oceanu.

Telegramy.

(Agencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

London 25-go. — Królowa Wiktorja wyjechała z Portsmouth do Cherburga, udając się do Baden-Baden. Ex-cesarzowa Eugenia wyjechała z Southampton na statku German do Afryki.

Paryż 25-go. — Utrzymują, że wygnanie jezuitów cudzoziemców prawdopodobnie zostanie zaniechane, ze względu na małą ich liczbę, natomiast zamknięty zostanie nowicjat. Ambasador hiszpański Molins po przeprowadzeniu korespondencji z Freycinetem cofnął swoją skargę przeciwko dziennikowi Voltaire.

London 25-go. — Według wiadomości z Turkestanu, pułki afgańskie odmówiły posłuszeństwa Guslawowi Lyder. Czyn ten wojska ma być w związku z dążęciami Abdurrahmana chana.

Wiedeń 25-go. — Arcyksiążę Rudolf powrócił dziś o godzinie 6 z Brukseli.

Na posiedzeniu komitetu Towarzystwa zachęty sztuk pięknych, dnia 8 (20) marca r. b. odbytem, przyjęci zostali na członków rzeczywistych pp. radca stanu Dobrolubiew Michał, Jasiński Aleksander, starszy zgmadzenia malarzów, Kloss Karol artysta-rzeźbiarz, Markowski Leonard, obywatel ziemski, Mazur Seweryn kupiec, Skonieczny Fabjan urzęd. kom. skład warszawskiej, Wirbek Władysław kupiec, Wojciechowski Stanisław obywatel ziemski i Zoltobruchow Mitrofan urzędnik stacji telegraficznej w Aleksandrowie.

Warszawska agentura ogłoszeń „Rajchman i Frencler“ podaje do wiadomości, że biuro agentury w pierwsze święto, dnia 28 b. m. zamknięciem będzie. W święto drugie, dnia 29, czynności biurowe trwać będą od 9-tej rano do 12 w południe. We wtorek zaś dnia 30, jak zwykle, ogłoszenia przyjmowane będą przez dzień cały od 9-tej rano do 9-tej wieczorem.

Najlepsze gatunki świeżej herbaty w cenie od rs. 1 kop. 20 do rs. 3 za funt, a w szczególności wysię bony gatunek Carskiej Bukiet po rs. 2, odznaczający się bardzo przyjemnym smakiem i aromatem, poleca specjalny skład herbaty M. Muszkata przy ul. Senatorskiej nr 16. Na prowincji można nabyć we wszystkich znaczniejszych handlach.

Największa fabryka maszyn do szycia w New-Yorku, która od lat 28 stara się o dotek tego sukcesu, który sobie zaledwie wyobrazić mógł, osiągnęła bowiem w przeciągu zeszłego roku o prawie we wszystkich większych miejscach świata cywilizowanego filje, a mianowicie w Europie północnej G. Neidlingera, w których świetne oryginalne maszyny do szycia Singera stanowią artykuł bardzo poszukiwany.

Ten wzrost olbrzymi przypisać jedynie należy znarzynym warunkom nabycia, które firma ta udziela publiczności bezpośrednio (bez pośredników).

Nierozporządzającemu większymi środkami udziela maszyny za małym zaliczeniem i spłatą na raty po 1 tygodniowo, przez co zostaje w sposób bardzo łatwy właścicielem najlepszej maszyny, ponieważ tę małą ratę wygodnie każdego tygodnia przez pędszą robotę na maszynie zarobić może.

Dokładna nauka szycia, która udzieloną zostaje bezpłatnie, stawia kupującego w możności wyzyskiwania swojej maszyny we wszystkich kierunkach, a dalszą krrzyść udziela firma G. Neidlinger, przez to, że wszystkie jej filje zaopatrzone są w najstaranniej urządzone warsztaty reparacyjne dla maszyn do szycia i tak samo także tutejsze filje przy ulicy Wierzbowej nr 4 i Długiej nr 29, gdzie każda naprawa bez straty czasu uskuteczniiona zostaje i gdzie także jest do nabycia każda część składowa maszyny osobno.

-2-3-4841-

Nowo-otworzona fabryka wód mineralnych systemu dra Beinsa i główna agentura maszyn do wód tegoż systemu, przy ulicy Niecałej nr 11, w hotelu Brulowskim, zawiadamia niniejszem Szanowną Publiczność, że w sklepie przy fabryce urządziła sprzedaż wód i wszelkich napojów gazowych tak cząstkowo, jakoteż i hurtowo.

Wody i limonady w kilkunastu gatunkach przyrządzone są najnowszym systemem dra Beinsa, egzystującym dopiero od ostatniej wystawy paryskiej, na której otrzymał medal srebrny, a różniącym się od dotychczas znanych systemów tem, że gaz węglany otrzymywany jest z dwuwęglanu sody (soda bicarbonica), bez użycia kwasów, a tylko przez ogrzewanie, oraz że gazowanie wody odbywa się w butelkach wprzód napełnionych wodą filtrowaną, przez co woda, nie mając zetknięcia z metalami, daje wyborny i zdrowy napój.

Butelki są specjalnie do tej maszyny urządzone bez korków, li kulka szklana hermetycznie zamknięta i do najodleglejszych transportów jaknajpraktyczniejszej.

Osoby życzące nabyć wody lub maszynę raczą się zgłaszać do fabryki, gdzie objaśnienia będą udzielane. —5505—4—6 T. Lewandowski i Spółka.

Najsukuteczniejszym środkiem, uznanym przez lekarzy, od kataru, zapalenia oskrzeli, gardła i bólu piersi, jak zawsze są: Sirop i Pâte de Nafé de Delaugrenier de Paris. —43—0—24039—

W ciągu jednej nocy wyleczyć można popękania skóry, odmrożenia, krostki, liszaje, plamy czerwone i t. p., za pomocą Crème Simon à la Glycerine. Wyłączna sprzedaż tego środka u p. Aleksandra Kocha, Nowo-Senatorska nr 4. —31—0—26915

PO RUBLU korzec zagranicznego węgla z odstawa, sprzedaje Bernard Lauterbach. Leszno 8. —5611—8—12

Na nadchodzące święta Wielkanocne polecamy nasz skład obficie zaopatrzony we wszelkie gatunki win Węgierskich w cenie od rs. 3, za garniec. Zwracamy szczególną uwagę na nasze chlebniki znane ze swej dobroci i przyjemnego smaku, garniec po rs. 4 kop. 50 i wyżej. Polecamy również wszelkie gatunki win Bordojskich, Burgundzkich, Hiszpańskich, Renskich oraz Szampańskich i likierów zagranicznych. Jean Stiff et fils sr., Długa nr 45, wprost Nalewek. —8—8—5265—

Ludwika Hummel, właścicielka pracowni sukien damskich przy ulicy Senatorskiej pod nr 4, przy magazynie p. Juliana Penkali egzystującej, wyjechała zagranicę w celu zaopatrzenia magazynu swego w nowości mody i świeże modele na nadchodzący sezon wiosenny. 1—3—6357—

Naśladowaj tylko dobre wyroby. Kapsulki Guyot'a ze smoly, wielce skuteczne w leczeniu kaszlu, kataru, dolegliwości kanałów oddechowych, suchot, są celem licznych naśladowań. Pan Guyot zatem poręcza tylko za flakoniki z jego podpisem, wydrukowanym w trzech kolorach. —24055—6—5

Kurs giełdy warszawskiej—dnia 26-go marca 1880 roku.

Table with 2 columns: W eksle (Exchange rates) and Dopełnione transakcje (Completed transactions). Rows include Berlin à vista, Londyn 3 mies., Paryż 8 dni, Wiedeń 8 dni.

Table with 2 columns: Papiery publiczne (Public papers) and Akcje i Obligacje (Shares and Bonds). Rows include Oblig. skarbowe, Listy zast., Bil. Bank. Ces., Ros. Poż. Prem., I Pożyczka wschodnia.

OD LECZNICY 2-giej.

Senatorska, dom przechodni Rezlera z wany. Oprócz dawniejszego składu lecznicy, przyjmują w lecznicy 2-giej następujący lekarze: od 10—11 codziennie dr Gajkiewicz, z chorobami wewnętrznymi, od 10—11 we wtorki i piątki, dr Borysowicz, z chorobami kobiecemi, od 10—11 dr Nencki, z chorobami organów moczopłciowych, w poniedziałki, środy i soboty mężczyzn—w niedziele i czwartki kobiet.

—5637—6—12 K. Krakowski, właściciel magazynu mód przy ulicy Czystej nr 4, powrócił z Paryża. —6403—1—2

Edward Loth, fabrykant i właściciel magazynu mód, wyjechał za granicę. —6394—

Juljan Penkala, właściciel magazynów przy ulicy Senatorskiej, wyjechał w tych dniach za granicę w celu zakupów nowości wiosennych. —6389—1—2

Warszawskie Towarzystwo opieki nad zwierzętami powzięło myśl założenia szpitala dla koni w Warszawie, chcąc przez to przyjąć z pomocą biedniejszym właścicielom tychże. Ponieważ zamiar ten nie może być w krótkim czasie wprowadzonym w życie, przeto zarząd tegoż Towarzystwa podaje do publicznej wiadomości, że zanim szpital zostanie otwartym, poniżej wymienieni pp. lekarze weterynaryj a członkowie Towarzystwa, wskutek zaproszenia naszego zobowiązali się w miejscach i godzinach niżej oznaczonych udzielać poradę chorym koniom biednych właścicieli bezpłatnie. Gdyby zachodziła wątpliwość co do ubóstwa właściciela, tenże ma prawo prosić właścicielstwo opiekuna cyrkulowanego, wyznaczonego przez Towarzystwo, o wydanie mu odpowiedniego świadectwa, dla złożenia takowego lekarzowi.

- Poradę udzielają następujący członkowie Towarzystwa: 1) lekarz weterynaryj p. Sekowski, Krakowskie-Przedmieście, nr 15, codziennie od godziny 7—9 rano i od 3—5 po południu. 2) Lekarz weterynaryj p. Piaszczyński, Praga, ulica Brukowa, nr 381, codziennie od 7—8 rano i od 4—5 po południu, oprócz świąt. 3) Lekarz weterynaryj p. Sobolewski, Solec, w bydłobójni nr 24, codziennie od 1—4 po południu, oprócz świąt. 4) Lekarz weterynaryj p. Tomaszewski, Jerozolimska nr 15, codziennie oprócz piątki i świąt od 8—10 rano. 5) Lekarz weterynaryj p. Kopijowski, na Rybakach w bydłobójni, w poniedziałki, środy i piątki od 3—6 po południu.

CENY ZBOZA.

Table with 2 columns: Ceny zboża (Grain prices) and Ceny węgla (Coal prices). Rows include Pszenica, Żyto, Jęczmień, Owies, Groch, Gryka, Kasza jaglana.

ODPOWIEDZI ADMINISTRACJI.

Panu F. W. w Kielcach. —Ogłoszenie o śmierci s. p. Marii Wohlgenuth drukowane było dnia 10 marca r. b. w nr. 54 Kurjera pomiędzy nekrologją.

Wartość kuponów: od listów zast. 104%, nowych 130%, zastawnych m. Warszawy serji I i II, 243 1/15 m. Łodzi 202 1/15 listów likwidacyjnych 127%, obligów skarbowych 194%, pożyczki prem. 1-ej emisji 101%, drugiej emisji 181%. Monety: Półimperjały rs. —, Szlaki dwudziestofrankowe rs. —, marki niemieckie rs. kop. —, pruskie bilety bankowe rs. k. bankowe galdear austriackie rs. kor. —

**WAŻNA WIADOMOŚĆ
DLA SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI**

Z powodu nagromadzonego towaru,

sprowadzać będą **taniej** aniżeli jakiegokolwiek anonsowane **Wyprzedaje** wszelką garderobę **wiosenną i letnią**, jak Sakpalta i inne ubrania garniturowe, odpowiednio porze roku; tudzież garnitury i paletociki **dla dzieci** od lat 3-14. Mam także wielki wybór eleganckich **Szafroków** i rozmaitego koloru **Kamizelki**.
Z uszanowaniem **E. Samet**,
Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w Warszawie, Senatorska Nr 22; w Kijowie, Kryszczatek, dom Linincenki. k-25567-60-0

UWIADOMIENIE

dla Amatorów prawdziwie zdrowego piwa.

Fabryka przetworów Słodowych
Lichtensteina & Silbermana

w Warszawie, Świętojerska Nr 24,
ma zaszczyt polecić względem Szanownej Publiczności Piwo swojego wyrobu, które pod nazwą
PIWO ANGIELSKIE TABLE-BEER,

w butelkach porterowych, z ozdobną etykietą i kapslem, w tych dniach nowo do handlu wprowadzonym zostało.
Piwo to zaleca się wyborym smakiem, pobudza apetyt i wcale nie odurza, — skład jego stanowią wyłącznie Słód i Chmiel, jest o wiele esencjonalniejsze od najlepszych piw lagrowych i nie sprawia ościeżności.
Dostać można we wszystkich znaczniejszych Zakładach Restauracyjnych i Handlach Win.
BUTELKA PIWA kosztuje kop. 15 bez szkła. — Biorącym jednorazowo 20 butelek, sprzedaje się w fabryce po kop. 10 za butelkę bez szkła. k-2860-1-12

**SKŁAD WIN
KAUKAZKICH i KRYMSKICH
BRACI KEMPNER,**

Długa Nr 5,

POLECA NA ŚWIĘTA:

Wina naturalne, które sprzedaje od 30 kop. za butelkę, lub rs. 1 kop. 35 za garniec i wyżej. **Wina Szampańskie**, nieustępujące zagranicznym, od kop. 75 do rs. 2 za jedną butelkę. — Niemniej poleca amatorom prawdziwe **Wino Kachetyńskie**, z winnic księcia Czawczawadze.
Sprzedaż powyższych win odbywa się także po cenach oryginalnych, w Sklepie Stowarzyszenia **«Mercury»** przy ulicy Marszałkowskiej Nr 4b.
Zlecenia z prowincji jak najszybciej, za zaliczeniem (Nachnahme), wykonywa się i przesyła na żądanie cenniki franco. k-5044-9-12

FIRANKI

Ciupiurowe, Tiulowe i Muślinowe,

w wielkim wyborze, począwszy od cen najniższych, czyli od rs. 4 za okno, nadeszły do

Składu towarów Meblowych i Dywanów

W. OCETKIEWICZ,

przy ulicy Wierzbowej Nr 4, w Hotelu Angielskim. k-5980-4-6

DROŻDZE

prasowane zagraniczne

Ad. Ig. Mautnera i Syna,
z St. Marx. Wiedeń,

istniejące w Warszawie od lat 16-tu i za najlepsze uznane, wyszczególnione prócz wielu srebrnych i złotych medali, także i największą nagrodą, t. j. dyplomem honorowym na wystawie światowej w Wiedniu r. 1873 sprzedaje i wysyła za zaliczką **K. Baczyński**, reprezentant firmy w Warszawie, Senatorska Nr 2, z rogu Miodowej. k-4815-11-12

Do sprzedania
BILLARD,

najnowszej konstrukcji, ze wszystkimi rekwizytami. — Wiadomość w Kiosku, Senatorska, obok Resursy Kupieckiej, gdzie figura S-go Jana. k-6361-2-3

Dziś i codzień,

prócz potraw à la carte wydają się **OBIADY** od godziny 1-szej do 6-tej po kop. 75 i rs. 1 kop. 50, oraz **Obiady postne** w Srody, Piątki i Soboty po rs. 1 i rs. 2.

w Restauracji **S. Zieliakiewicza,**
Plac Teatralny Nr 7, 1-sze piętro. k-3800-27-30

KOLONJA

stosowna na ogród warzyny, owocowy, lub **leśne mieszkanie**, w pobliżu Warszawy położona, jest do sprzedania — Adres wskaże **Warszawska Agencja Ogłoszeń, Senatorska Nr 22.** k-5916-4-6

Koleje żelazne.

	Odchodzą		Przychodzą	
	g.	m.	g.	m.
Warsz.-Wiedeń:	6	— r.	9	30 w.
Pośpieszny 3 klasy	11	12 r.	6	05 w.
Osobowy 3 klasy	5	45 w.	—	— r.
Osobowy 3 klasy	—	— w.	—	— r.
Kurjerski 2 klasy	—	— w.	—	— r.
Warsz.-Bydgosz:	—	— w.	10	28 w.
Osobowy 3 klasy	—	— w.	2	45 p.
Kurjerski 2 klasy	—	— w.	9	30 r.
Osobowy 3 klasy	—	— w.	—	— r.
Warsz.-Terespół:	—	— w.	7	11 w.
Pośpieszny 3 klasy	11	20 r.	1	37 p.
Kurjerski 2 klasy	3	50 p.	7	34 r.
Osobowy 3 klasy	—	— w.	—	— r.
Osobowo-Towarowy:	—	— w.	—	— r.
Osobowy 2 klasy	—	— w.	7	33 w.
Osobowy 3 klasy	—	— w.	3	53 r.
Pośpieszny 3 klasy	11	20 w.	10	20 r.
Nadw. do Mławy:	—	— w.	8	18 w.
Pasażerski	—	— w.	10	14 r.
Pośpieszny	—	— w.	—	— r.
Nadw. do Kowala:	—	— w.	8	54 p.
Pośpieszny	—	— w.	8	55 r.
Pasażerski	—	— w.	—	— r.
Chwilkowa:	—	— w.	—	— r.
Z Włocławka do Wiednia	12	55 p.	10	— r.

Winiarnia Węgierska,

oraz Skład Towarów Kolonialnych i Delikatesów
JULIANA ZAHORSKIEGO,

róg Marszałkowskiej i Siennej.

Przy zbliżających się **Świątach**, poleca obficie zapaszoną piwnicę we wszystkich gatunkach Win, a szczególnie wielkie zapasy **Win węgierskich wytrawnych i maślaczy**, które prowadzą wprost od producentów, rzeczy za czystości i dobroć tychże. — **Oliwę** Nicejską Virgę, zupełnie jasną, **Ocy** francuskie wino i estragonowe, **Musztardy** wszelkie zagraniczne i krajowe, oraz wszelkie towary kolonialne w zakres handlu wchodzące, wyborowe i świeże. k-4450-11-12

Z dniem 22 b. m., otwartym został w mieście

MODZI

przy ulicy Piotrkowskiej Nr 501,

Skład Herbaty Moskiewskiej

firmy

PIOTRA ORŁOWA

Dostawcy Dworu Jego Cesarskiej Mości.

k-6332-2-6

SKŁAD FORTEPIANÓW I PIANIN

ANTONIEGO HOFERA,

ULICA ORLA Nr 4,

posiada **FORTEPIANY** i **PIANINA** zagraniczne, do sprzedania i wynajęcia, jako też przyjmuje wszelkie reperacje i strojenia. k-5286-8-12

JOZEF SZTENGEL.

FABRYKA

Biskoptów Angielskich

J. SZTENGEL,

Marszałkowska Nr 62, obok domu W-go Blocha,

poleca na nadchodzące Święta: Cukry deserowe w znacznym wyborze i Karmelki w rozmaitych gatunkach, jako też znane ze swej dobroci Baby, Torty i Mazurki, — Kwiaty, Maczki różnokolorowe do ubierania ciast, Drożdże prawdziwe wiedeńskie, Masy migdałowe i orzechowe. — Wielki wybór Ciastek drobnych funtowych i Biskoptów Angielskich. k-5542-8-8

CUKRY, BABY, TORTY.

UNGER i POZNAŃSKI

w Warszawie, Elekoralna Nr 3,

polecają

Urządzenia kuchenne w kompletach,

dla zaprowadzających nowe gospodarstwa domowe. k-4569-10-12

Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów GEBETHNERA i WOLFFA

W WARSZAWIE, otrzymała na Skład główny:

O MATERJAŁACH OPAŁOWYCH.

Przewodnik

do łatwego oznaczania wartości opalowej: drzewa, węgla drzewnego, torfu, węgla torfowego, węgla brunatnego i kamiennego, antracytu, koksu, oleju skalnego, gazu oświetlającego, gazów gicht i generatorów i t. p., z dodaniem niektórych uwag

O sposobach ogrzewania mieszkań.

Z niemieckiego

G. K. STROTTA

Chemika i Nauczyciela Szkoły górniczej w Holzminster, przełożył

K. CZAPUCZYŃSKI.

Cena kop. 60.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą. n-5226-2-3

BLUSZCZ

Pismo Tygodniowe Ilustrowane dla Kobiet, wychodzić będzie w następnym kwartale r. b. pod dotychczasową Redakcją i na tych samych warunkach.

TREŚĆ TEGO PISMA STANOWIĄ:

Artykuły o wychowaniu i życiu rodzinnem, powieści, poezje i dramaty; Korrespondencje z kraju i zagranicy Przegląd; ze społecznego życia Warszawy; Sprawozdania z dziedzin sztuki plastycznej; Rozbiory muzyczne; Przegląd piśmienniczy, teatralny; Wiadomości z nauk przyrodniczych; Życiorysy znakomych ludzi.

Przy tem piśmie wychodzi Dodatek obejmujący:

Dział robót kobiecych i gospodarstwa domowego,

zawierający w sobie w ciągu roku przeszło 1,200 najświeższych wzorów wszelkiego rodzaju Uborów. Wykonanie wskazuje jak najdokładniej opisy w tekście drukowane. Tablice wielkiego rozmiaru dołączane co 2 tygodnie podają kroje wzorów i dają możność wykończenia w domu ubrań kobiecych i dziecięcych, oraz bielizny damskiej, męskiej i dziecięcej. Wzory ubiorów i robót podawane w znanem i z zagranicznych modnych dzienników najliczniej upowszechnionem piśmie francuskim

MODE ILLUSTRÉE,

jednocześnie i li tylko w „Bluszczu” ze wszystkich pism polskich są podawane.

WARUNKI PRENUMERATY:

Table with 3 columns: Wydanie I, Wydanie II, Wydanie III. Rows include subscription rates for Warsaw and provinces, and list of contents.

Listy i korespondencje pieniężne uprasza się adresować do wydawcy: Michał Glücksberg, Księgarz-Wydawca, ulica Nowy-Swiat Nr 55.

NIE MA MYDŁA

nad angielskie Mydło mamontowe i traw Egipskich... Wszelkie pochwały nikną przed zaletami tych mydeł w stosunku higieny dla osób piękną, wymagającej ubielenia twarzy i zabezpieczenia jej od Egiptu kop. 40.

TOPOLIN, Olejek z Topoli południowej Francji. Główny Skład w Magazynie à la Renaissance. — Cena rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 50. Ulica Wierzbowa, Hotel Angielski.

TYGODNIK MOD I POWIEŚCI,

Pismo tygodniowe ilustrowane dla Kobiet,

wychodzi w formacie pism ilustrowanych warszawskich i każdy numer obejmuje półtora arkusza druku części literackiej. Do każdego numeru dołączony zostaje dodatek półarkuszowy ilustrowany, ubiorom i robotom damskim przeznaczony, brany ze słynnego pisma berlińskiego Modenwelt.

Prenumerata wraz z przesyłką pocztową wynosi kwartalnie rs. 2 kop. 50, półrocznie rs. 5, rocznie rs. 10, w Warszawie kwartalnie rs. 1 k. 80, miesięcznie k. 60.

Adres: do Jana Kantego Gregorowicza, Chmielna Nr 20.

PRZYJACIEL DZIECI,

Pismo tygodniowe ilustrowane,

wychodzi w formacie mniejszego arkusza z dodatkiem w jednym tygodniu arkuszowym, a w drugim półarkuszowym, w którym mieszczą się powiastki i wierszyki dla młodszych dzieci rozpoczynających naukę i powieści obszerniejsze dla starszej dlatwy.

Prenumerata z przesyłką pocztową kwartalnie rs. 1, półrocznie rs. 3, rocznie rs. 4; w Warszawie kwartalnie kop. 75.

J. K. GREGOROWICZ.

Redaktor, ulica Chmielna Nr 20.

- U Wydawcy, oraz we wszystkich księgarniach znajdują się do nabycia dzieła: 1. Zywot Chrystusa, ozdobiony drzeworytami, skreślony przez J. K. Gregorowicza. Cena rs. 1. 2. Pierwszy zbiór powieści i opowiadań, przez J. K. Gregorowicza. Cena kop. 60. 3. Klin klinem, nowella J. I. Kraszewskiego. Cena kop. 60. 4. Zaklęta księżniczka, nowella J. I. Kraszewskiego. Cena kop. 60. 5. Pierwsza książeczka na Gwiazdkę, przez J. K. Gregorowicza, kop. 30. 6. Przyjaciel Dzieci z lat upłynionych w kompletach całorocznych, zbroszowany rs. 3, ozdobnie oprawny rs. 4. 7. Pamiętniki Wacławy 4 tomy, przez Elżę Orzeszkową. Cena rs. 2. 8. Pierwsza serja dzieł Walter-Scotta, składająca się z 7-miu dzieł w 24-ch tomach. Cena całej serji rs. 3 kop. 60. 9. Ziarnka. Zbiór poezji i bajek z ilustracjami dla młodocianego wieku przez L. Niemcewskiego. Cena rs. 1. 10. Macocha, przez Wilkońska. Tom 1 kop. 70. 11. Mrowin i Trock, przez Wilkońska. Tomów 2, rs. 1. 12. W pałacu i chatce, Auerbacha, rs. 1 kop. 20. Osoby nadsyłające pieniądze na powyższe dzieła wprost do Redakcji „Tygodnika Mód” i „Przyjaciela Dzieci” w Warszawie, będą miały przesłane takowe bezpłatnie.

EMIL SKIWSKI, Wydawca, ulica Chmielna Nr 20.

OGŁOSZENIE.

Zarząd Warszawskiego Wojenno-Medycznego Inspektora, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w dniu 26 Marca (7 Kwietnia) 1880 roku o godzinie 11 zrana, odbędzie się, w Kancelarji tegoż Zarządu licytacja głośna bez przetargu, na dostawę dla Warszawskiego aptecznego magazynu niektórych pakunkowych i gospodarskich przedmiotów.

Do licytacji będą dopuszczeni tylko ci, którzy mają na to prawo. Oprócz głośnej licytacji będą przyjmowane na Imię W. W. M. Inspektora opieczetowane deklaracje, z załączeniem wadium 20% summy licytacyjnej t. j. rs. 725 ze szczegółowym wykazem składanych pieniędzy, oraz świadectwo na prawo handlu. Deklaracja i prosba winny być napisane na stemplu zwyczajnym ceny kop. 60, które razem z wadium będą przyjmowane tylko do godziny 11 zrana w dniu do licytacji przeznaczonym.

Warunki licytacyjne mogą być przejrane każdodziennie w Zarządzie od godziny 10 do 2 po południu wyjąwszy Niedziel, świąt uroczystych i dni galowych. Warszawa dnia 7 (19) Marca 1880 r. n6006-1-3

CZYTELNIANOWA

St. Czarnowskiego, przy ulicy Chmielnej Nr 8, (czwarty dom od Nowego-Swiatu), pomnażana ciągle nowościami, otrzymała świeżo partję nowości polskich i francuskich. n-6385-1-3

Wspólnika,

z kapitałem rs. 6,000, do zyskownego interesu. — Reflektanci zechcą swój adres złożyć w Kiosku na placu Teatralnym pod literami W. T. 28. n-6388-1-2

WSPÓLNIAK

z kapitałem od 1,000—1,200 rs., do interesu rozwiniętego, przynoszącego znaczny procent. Wiadomość: Marszałkowska Nr 45, u Lubckiego, od godz. 2—4 po południu. n1-3-6371-

STUDENT

z jednego z gimnazjów, któryby mógł dawać lekcje w języku polskim i ruskim, pożądanym jest który nie mówi wcale albo słabo po niemiecku i mieszka niedaleko Podwala. — Zgłosić się można na Leszno pod Nr 42 nowy, mieszkania Nr 4. n1-3-6375-

Ostrzeżenie!!!

Ostrzegam niniejszem, aby nikt nie nabywał weksli, ani kwitów moich datę do dnia dzisiejszego noszących i przezemnie in Blanco wystawionych, a to dlatego, iż osoba której te weksle i kwity przezemnie dane zostały, obrachunek zenną zrobiła i z zapłaty powyższych weksłów i kwitów mnie pokwitowała. n2-3-6263- Jan Sznajder.

Obwieszczenie.

Syndycy tymczasowi Masy upadłości Domu Handlowego J. i Ch. Tom. Podają do powszechnej wiadomości, że na zasadzie upoważnienia Sedziego Komisarza w sklepie pod firmą J. i Ch. Tom. w Warszawie przy ulicy Gesiej pod Nr 2286/2, zaczęło się w dniu 19 (31) Marca r. b., o godzinie 2 1/2 z południa publiczna sprzedaż towarów, a mianowicie: guzików jedwabnych, rogowych i innych, taśmy jedwabnej, sznelki, przedży szmuklerskiej i t. p. i odbywać się będzie codziennie za wyłączeniem dni świątecznych, aż do ukończenia sprzedaży. S. Sonenberg, adwokat przysięgły. Fabijan Klingsland. n1-1-6276-

Ogrodnik

wyższego wykształcenia, podejmuje się zakładania ogrodów, ogródków, oraz upiększenia takowych. — Wiadomość u dzierżawcy ogrodu, Zakroczymska Nr 15. n1-3-6349-

Panna

do krawieczyzny i gospodarstwa na wieś. Świadcetwa są wymagalne. Zgłaszać się mogą osoby interesowane między godziną 2-gą a 4-tą po południu, na Krakowskie-Przedmieście, w domu Dobrycza, wprost Zjazdu, pod Nr 2 mieszkania. n1-3-6356-

KUPIJE MEBLE UŻYWANE ŚWIEŻEGO FASONU.



Magazyn Mebli Nowych i Używanych



PIECHOWSKIEGO i SZCZOTKOWSKIEGO,
Marszałkowska Nr 60, róg Zielonego Placu, 1 i 2 piętro.

Znaczny wybór mebli gotowych krajowych i zagranicznych. Posiadając własne warsztaty stolarskie i tapicerkie, przyjmuje obstalunki na roboty: stolarskie, meblowe, tapicerskie i dekoracyjne.

D-3611-11-0

Najmnie cenie meblow...

Przyjmie Meble w zamian...

ENVMOKRVIWQ ANED

KAPIELE MORSKIE W LIBAWIE.

Sezon kąpielowy od 1 Czerwca do 15 Września. Ciepłe kąpiele w wannach, począwszy od 15 Maja.

Oddzielne domy kąpielowe dla mężczyzn i dla dam, także osoby płci obojga, korzystają w każdym czasie z kąpiele. Kurhaus nad brzegiem morza z restauracją, pokojami mieszkalnymi, salą do tańca i czytelnia. Wille z ogrodami w zakładach. Dom zajezdny i Chambregarnies, park miejski, promenady, ogrody publiczne. Codziennie muzyka orkiestry kąpielowej. Teatr niemiecki. Koncert artystów, bale i reuniony. Stacja telegraficzna i drogi żelaznej. Dorożki i inne ekipaże do wynajęcia za cenę umiarkowaną. Zajmują się najem mieszkań, znajdują się na banhoie.

D-6008-3-6

Komitet Zarządzający Kąpielami Morskimi.

BÓL ŻOŁADKA

WINO Z PEPSYNY BOUDAULT

Smak tego wina jest bardzo przyjemny, od 25 lat jest w użyciu z wielce pożytecznym skutkiem, w dolegliwościach: braku apetytu, kurczach żołądka i w ogóle przy nieregularnym trawieniu.

Pepsyna «BOUDAULT» uznana została przez Akademię medyczną w Paryżu i zaszczyconą pierwszorzędni medalami na wystawach: w Paryżu 1867 r. — w Wiedniu 1873 r. — w Filadelfii 1876 r. — i w Paryżu 1878 r.

W PARYŻU: Hottot-Boudault, 7, AVENUE VICTORIA.

Dostać można u pp. Spiessa i Syn, Sierżputowskiego, Ziemińskiego i we wszystkich Aptekach. — 22-0-3491- (Gazeta Lekarska)

Świeży tegoroczny oczyszczony

TRAN RYBI

tak żółty jako i biały parowy, otrzymał

SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH

LUDWIKA SPIESS i SYNA,

przy ulicy Senatorskiej Nr 464/5, obok kościoła Ś-go Andrzeja.

! CENY ZNIZONE !

D-26565-28-0

SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH

LUDWIKA SPIESSA i SYNA,

przy ulicy Senatorskiej pod Nr 644/5, obok kościoła PP. Kanoniczek.

POLECA:

Oliwę nicejską i prowancę w najlepszym gatunku.

Ocót kuchenny do marynat, winny i estragonowy.

Wodę kolonjską, powszechnie uznania mającą.

Ekstrakt do wody kolonjskiej (najtanszy sposób i przygotowania w domu wody kolonjskiej).

Perfumy francuskie na wagę.

Elixir z kwasem salicylowym do czyszczenia kopszerwowania dziąseł.

Senzine do wywabiania plam na flaszki i lunt.

Płyn na mole, najskuteczniejszy z dotąd znanych środków.

Proszek Okcyja do czyszczenia i ostrzenia nożów.

Farbki, Krochmale i Blyszcz do bielzenia.

Nadto skład posiada w zapasie wszelkie materiały apteczne używane w gospodarstwie rolniczym.

D-26566-28-0

Kawior Świeży.

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że nadszedł świeży transport Kawioru Astrachańskiego z pod lodowego połowu zupełnie mały słony w najwyborniejszym gatunku do Składu Towarów Rosyjskich za Żelazną Bramą, wewnątrz Gościnnego Dworu pod Nr 150/1.

D-6220-2-3

Bracia Karasiew.

Biuro Techniczne „Phoenix“

PIECE KAFLOWE WENTYLACYJNE

o podwójnym działaniu, — odświeżające powietrze ogrzanym prądem i osuszające wilgotne mieszkania, stawia i urządza podług całkiem nowego systemu Biuro Techniczne „Phoenix“: (ulica Daniłowiczowska Nr 5 w Warszawie), z gwarancją funkcjonowania. — NB. Doświadczenie pokazało, że piece te, oprócz skutecznej, zdrowej i przyjemnej wentylacji, radykalnie usuwają wilgoć, zmniejszają wydatek paliwa i zupełnie nie dymią. D-4091-12-15

przy Fabryce Machin J. Fajans i S-ka.

Towary Perfumeryjne i Kosmetyczne

FABRYKI

BROKAR i Comp.

nagrodzone medalem na Wystawie powszechnej Paryskiej, znajdują się do sprzedania

W WARSZAWIE,

w Składach: pp. Mrozowskiego, A. Gerdawy i M. Jakubowskiego, Schlagera, Lipinka i innych handlujących. K-2069-9-0

DOSKONAŁOŚĆ.

WODA UNIVERSALNA PANI S. A. ALLEN, DO ODRODZENIA WŁOSÓW.



Nadaje bez zawodu siwiejącym włosom pierwotny kolor. Pobudza porost włosów, a pod szybkim jej działaniem, znika rychło siwizna. Doświadczenie po jednorazowym już użyciu przekona dostatecznie, że środek ten wartością i doskonałością swoją przechodzi wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. S. A. ALLEN nie jest farbą, lecz naturalnym dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i wzmocnienia włosów.

Fłaszki opakowane są w różowy papier i tylko takie są prawdziwe.

Skład w Warszawie u Aleksandra Kocha, ulica Nowo-Senatorska Nr 4. 79-0-5197.

PAPIER FAYARD et BLAYN

Paryż, 40, rue Neuve Saint-Merry

Leczy: Katary, Choroby piersiowe, Reumatyzmy Wywichnięcia, Rany, Oparzenia, Nagniotki, Znajduje się we wszystkich aptekach.

DO SKŁADU

STANISŁAWA BAUMANN

przy ulicy Elektoalnej Nr 5 naprzeciw Banku, nadszedł świeży transport:

Cementu Portland angielskiego,

Robinsa et Comp. w Londynie, oraz inne marki Cementu angielskiego

Cegły i Gliny ogniotrwałej,

Węgla kowalskich kamiennych,

Tektury smołowcowej,

Rur glazurowych i dren,

Blachy żelaznej do krycia dachów.

D-9-0-3105-

Cachous! Cachous!

Angielskie Pigułki aromatyczne nadające ustom przyjemną woń, jako to:

Mather'a Cachous Lozenges 15 kop.

Prince Albert Cachous 25 k.

Koopera Cachous aromatisés 30 kop.

Koopera Ladies Cachous 30 kop.

Bonn'a Perles aromatisés 30 kop.

Pastilles ambrosia quez de chio duże pudełko 75 kop.

POLECA:

PERFUMERJA

Aleksandra Kocha.

Nowo-Senatorska Nr 4.

D-3316-11-12

F. Wierzbicki i S-ka.

Serwety Damastowe

jak również ten sam materiał na łokcie i sztuki nadzwyczaj trwałe, bardzo praktyczne w gospodarstwie dla Panów Restauratorów, utrzymujących bufety i t. p.

Skóra amerykańska prawdziwa kroquet, do krycia mebli i powozów w różnych kolorach, math i glans.

Ceraty na stoły, różnej szerokości naśladowujące drzewo i marmur.

Polecają po cenach fabrycznych

F. Wierzbicki i S-ka.

Róg Wierzbowej i Trębackiej.

D-4111-10-12

Nr 7. Ulica Żabia Nr 7.

ZNACZNY WYBÓR

Parasolek damskich

najmniejszych, po cenach Fabrycznych otrzymał Magazyn

Leona Schwambaum,

przy rogu ulicy Żabiej i Bankowego Placu Nr 7,

poleca także Bieliznę gotową, Kołnierzyki mekkie i damskie, oraz różne Krawaty w najświeższych fasonach, po umiarkowanych cenach. D-6086-3-3

!TANIO!

prawie za połowę ceny są do sprzedania, z powodu braku miejsca 2 Maszyny, systemu Singera zupełnie nowe, obie mogą być zastosowane do szycia Bielizny, lub warsztatu Krawieckiego. — Wiadomość: Chmielna Nr 27, mieszk. 28. D-6258-3-3

